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SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA 

NO. 018b.16.SK.2023 

Tentang 

BEBAN DOSEN PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA 
SEMESTER GENAP : II, IV DAN VI TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

Rektor lnstitut Pertanian Stiper (INSTIPER) Yogyakarta setelah : 

MENIMBANG: 

a. Bahwa Semester Genap Program Sarjana dan Pascasarjana Tahun Akademik 2022/2023 
telah dimulai 

b. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan proses pembelajaran pada Program Sarjana dan 
Pascasarjana di lingkup lnstitut Pertanian Stiper perlu ditetapkan nama-nama Oosen dan 
mata kuliah yang diampu 

c. Bahwa pertu dibuat Surat Keputusan oleh Rektor lnstitut Pertanian StiperYogyakarta 

MENGINGAT: 

a. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
b. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
c. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
d. Peraturan Pemerintah Republlk Indonesia Nomor 41 Tahun 2009 tentang Tunjangan 

Kehormatan Profesor 
e. Pedoman Bahan kerja Dosen dan valuasi Pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi 

Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional tahun 2010 
f . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen 
g. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidlkan Tinggi 

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
h. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 
i. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republlk Indonesia Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidlkan Tinggi 
j. Keputusan YPKPY Nomor 01/SfA/YPKPY/IX/2015 tentangStatuta lnstitut Pertanian Stiper 

Yogyakarta 
k. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Perguruan Tinggi 

I. SK YPKPY Nomor 102/SK/Kpts/YPKPY/Vl/2019 tentang Pengangkatan Rektor lnstitut 
Pertanian Stiper (INSTIPERI Tahun 2019-2023 



e1NRMPil 
YOGYAKAIITA 

JI Nangka II , Magvwoha~o (Rlngroad Utara), Sleman, Yogyekarta 55282. Telp. (0274) 885478, 885479, 885580; Fax. (0274) 885479 
www.lnst1perjog1a.ac.id I email: instiper@instiperjogja.ec id 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat mereka yang tersebut dalam Kolom 2 untuk mengampu mata 
Kuliah dan mata Pralctlkum seperti tersebut dalam kolom 3, 4, 5, 6, dan 7 
lampiran Surat Keputusan ini untuk Tahun Akademik 2022/2023 

Kedua : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 
dladakan pembetulan sebagaimana mestinya 

PETIKAN Keputusan inr disamparkan kepada yang bersangfcutan untuk dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada nggal : 2 Februari 2023 

r, 

lDr.lr. Harsawardana, M.Eng.f 

Tembusan : 

1. Ketua YPKPY 
2. Dekan Fakultas Pertanian INSTIPER 
3. Oekan Fakultas Teknologi Pertanian INSTIPER 
4. Dekan Fakultas Kehutanan INSTIPER 
5. Direktur Magister Manajemen Perkebunan (MMP) 
6. Arsip 
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PETIKAN 

LAM.Pl RAN SURAT KEPVTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN STJPER NO. 0 I 8b.l6.SK.2023 
TENT ANG BEBAN DOSE:-./ PENGAJAR PROGRAM SARJANA DAN PASCASARJANA SEMESTER GENAP : n, IV dan VI T AHUN AK.ADEMLK 102212023 

INSTITUT PERTANIAN STJPER YOGYAKARTA 

'\:"-.\tA DOSI:-,.· PNGA\iPl SKS MATA SKS KELAS PROGRA"1 STLDI 
MATA KULIAH / PRAKTIKU:\t KULIAII n EBAN 

2 J 4 s 6 7 

dst 

U mi Kusumastuti Rusmarini. lr .• M .P. Hort ilru I tura 2 0.5 HORT! C Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORTI D Agrotcknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUC Agroteknologi 
Budidaya Tanaman Tebu 2 2 TEBUD Agroteknologi 
Hortikultura 2 0,5 HORT! B Agroteknologi 
HortikuJtura 2 0,5 HORTI A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN A Agroteknologi 
Klimatologi Pertanian 2 2 ANTAN B Agroteknologi 
Pcngclolaan Kebun I 2 I ANTAN A Agroteknologi 
Pengelolaan Kebun I 2 I ANTAN B Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN A Agroteknologi 
Praktikum Klimatologi Pertanian I I ANTAN B Agrotcknologi 

dst 
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4 
4 
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l} !!!;u_!< PETlKAN yang sah 
RTANIAN STIPER YOGYAKAIOA Pnda tanggal : 2 Februari 2023 

Rektor. 

t1d 

Qr, MBJ,ia Ulfah, S.TP., ~1P.-{ 
Dr.Ir. Harsa\\Brdana. M.Eng 



KLAS                :.........................................ANTAN A
MATA KULIAH : ........................................PRAKTIKUM KLIMATOLOGI PERTANIAN NAMA DOSEN : IR.UMI KUSUMASTUTI R, MP
NO TANGGAL JUMLAH SUB

KULIAH MHS. HADIR BAHAN MATERI

1
12/4/2023 30 Pengenalan stasiun meteorologi dan peralatannya (1) Praktikum berjalan lancar

2
14/4/2023 30 Pengenalan stasiun meteorologi dan peralatannya (2) Praktikum berjalan lancar

3
19/4/2023 30 Pengenalan AWS dan peralatannya (1) Praktikum berjalan lancar

4
21/4/2023 30 Pengenalan AWS dan peralatannya (2) Praktikum berjalan lancar

5
26/4/2023 29 Pengunduhan dan analisis data cuaca dari situs BMKG Praktikum berjalan lancar

6
28/4/2023 29 Analisis data iklim Praktikum berjalan lancar

7
30/4/2023 29 Analisis data AWS Praktikum berjalan lancar

8
1/5/2023 29 Review  acara 1 sampai 7 Praktikum berjalan lancar

9
3/5/2023 31 Menentuan type iklim menurut Mohr dan Schmidt Fergusson Praktikum berjalan lancar

10
5/5/2023 30 Menentukan type iklim menurut Oldeman Praktikum berjalan lancar

11
7/5/2023 30 Menghitung defisit air (1) Praktikum berjalan lancar

12
10/5/2023 29 Menghitung defisit air (2) Praktikum berjalan lancar

13
17/5/2023 29 Pengamatan iklim mikro berdasarkan ketinggian Praktikum berjalan lancar

 HADIR DOSEN MENGAJAR
SEMESTER II T.A. 2022/2023

KEJADIAN/KETERANGAN



14
19/5/2023 29 Modifikasi iklim mikro Praktikum berjalan lancar

15
24/5/2023 29 Pemanfaatan aplikasi info BMKG untuk prediksi cuaca Praktikum berjalan lancar

16
14/6/2023 32 Review  acara 9 sampai 15 Praktikum berjalan lancar



MATA KULIAH : Praktikum Klimatologi Pertanian SKS :  2. SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti, MP
Kelas : ANTAN A
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1 2022 23119 ANTAN A Devina Afrilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 2022 23122 ANTAN A Galang Suswinoto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

3 2022 23123 ANTAN A Hoki Tirta Harsono  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

4 2022 23130 ANTAN A Faizal Akbar Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 2022 23133 ANTAN A Muhammad Rizqi Fatwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

6 2022 23144 ANTAN A Roni Tri Heldo Sipayung  1 1

7 2022 23191 ANTAN A Daffa Nur Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 2022 23213 ANTAN A Johan Nur Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 2022 23214 ANTAN A Aditya Adi Darma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 2022 23236 ANTAN A Athilla Rafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 2022 23248 ANTAN A Ibnu Adi Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 2022 23251 ANTAN A Tri Ardi Yanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 2022 23253 ANTAN A Genandy Ghifari Ghani Lubis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 2022 23284 ANTAN A M. Gibran Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 2022 23298 ANTAN A Bulan Adria Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 2022 23301 ANTAN A Saut Marcellino Sirait 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

17 2022 23323 ANTAN A Fajar Riyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Jumlah 
Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



MATA KULIAH : Praktikum Klimatologi Pertanian SKS :  2. SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti, MP
Kelas : ANTAN A
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Jumlah 
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DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama

18 2022 23329 ANTAN A Selvianyi Br Hasibuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 2022 23337 ANTAN A Rama Suryo Kusumo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 2022 23338 ANTAN A Muhammad Nur Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

21 2022 23339 ANTAN A Gabriel Junianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 2022 23344 ANTAN A Amelia Thesa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 2022 23346 ANTAN A Milda Mulyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 2022 23347 ANTAN A Heru Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

25 2022 23350 ANTAN A Nikolas Tri Putra Nainggolan 1 1 1 1 4

26 2022 23385 ANTAN A Mia Dwi Azhary 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 2022 23404 ANTAN A Elisabeth Atriani Saurey 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

28 2022 23407 ANTAN A Rizky Maksum Imron Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

29 2022 23413 ANTAN A Harlin Jonathan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

30 2022 23419 ANTAN A Taufal Maheswara  0

31 2022 23454 ANTAN A Maria Salverina Meo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 2022 23495 ANTAN A Frendy Prayoga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

33  0

34  0



MATA KULIAH : Praktikum Klimatologi Pertanian SKS :  2. SKS Dosen       : Ir. Umi Kusumastuti, MP
Kelas : ANTAN A
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DAFTAR HADIR KULIAH
MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama

35  0

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 29 29 30 30 29 29 28 29 28 29 29 29 28 28 28 28 0



NILAI AKHIR PRAKTIKUM KLIMATOLOGI PERTANIAN TA 2022/2023

NO KELAS NIM NAMA NILAI
1 ANTAN A 23119 Devina Afrilia A
2 ANTAN A 23122 Galang Suswinoto A
3 ANTAN A 23123 Hoki Tirta Harsono A
4 ANTAN A 23130 Faizal Akbar Firmansyah A
5 ANTAN A 23133 Muhammad Rizqi Fatwa A
6 ANTAN A 23144 Roni Tri Heldo Sipayung

7 ANTAN A 23191 Daffa Nur Hakim A
8 ANTAN A 23213 Johan Nur Ramadhani A
9 ANTAN A 23214 Aditya Adi Darma A

10 ANTAN A 23236 Athilla Rafi A
11 ANTAN A 23248 Ibnu Adi Nugroho A
12 ANTAN A 23251 Tri Ardi Yanto A
13 ANTAN A 23253 Genandy Ghifari Ghani Lubis A
14 ANTAN A 23284 M. Gibran Maulana A
15 ANTAN A 23298 Bulan Adria Ananda Putri A
16 ANTAN A 23301 Saut Marcellino Sirait A
17 ANTAN A 23323 Fajar Riyadi A
18 ANTAN A 23329 Selvianyi Br Hasibuan A
19 ANTAN A 23337 Rama Suryo Kusumo A
20 ANTAN A 23338 Muhammad Nur Fauzan A
21 ANTAN A 23339 Gabriel Junianto A
22 ANTAN A 23344 Amelia Thesa A
23 ANTAN A 23346 Milda Mulyanti A
24 ANTAN A 23347 Heru Kurniawan A
25 ANTAN A 23350 Nikolas Tri Putra Nainggolan

26 ANTAN A 23385 Mia Dwi Azhary A
27 ANTAN A 23404 Elisabeth Atriani Saurey A
28 ANTAN A 23407 Rizky Maksum Imron Setiawan A
29 ANTAN A 23413 Harlin Jonathan A
30 ANTAN A 23419 Taufal Maheswara

31 ANTAN A 23454 Maria Salverina Meo A

32 ANTAN A 23495 Frendy Prayoga A

33 ANTAN A 22273 Iman Ma'ruf

34 ANTAN A 20154 Zidhane Al Azhar

Yogyakarta, 25 Juli 2023

Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.
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